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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 02.08.2024 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.31 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet e ndriçimit që bën pjesë tek elektrike 

 Produkti                          : Llamba për ndriçim natën 

 Emri i Produktit             : LEON LED C 

 Marka      : STRÜHM 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Llambë tavani e bardhë me një mbulesë plastike të 

lëvizshme të burimit të dritës. Produkti përmban burime drite të zëvendësueshme. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kur hiqet mbulesa mbrojtëse e llambës, pjesët e ndezura 

janë të aksesueshme. Përdoruesi mund të marrë një goditje elektrike nga pjesët e 

ndezura. Për më tepër, produktit i mungon një kontakt tokëzimi me një pjesë fleksibël 

që do të siguronte në mënyrë adekuate mbrojtje kundër lëshimit aksidental të lidhjes. 

Kjo mund të çojë në rrezik të goditjes elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01.08.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01988/24 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :    Konsola e lojërave 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Anbernic 

 Modeli     :    retro-boy-pro, RG 353VS 

 Pershkrimi i produktit  :    Konsola e lojërave gri. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 28% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.06.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01492/24 
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Hobi/pajisje sportive, me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          : Set për tenis 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Atom 

 Modeli     : 303362 

 Pershkrimi i produktit  : Kompleti i tenisit, i përfshirë dy raketa dhe dy koka 

plastike. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese e bardhë rrjetë plastike me zinxhir. 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (Vlera e matur në kapjen rozë 41 % dhe në kapjen blu 

50% ndaj peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të 

mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      28.06.2024 

 

Numri i Alarmit    A12/01978/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Hobi/pajisje sportive me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :    Set për tenis 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Atom 

 Modeli     :    241293 

 Pershkrimi i produktit  :    Komplet tenisi  për dy lojtarë, duke përfshirë dy raketa, dy 

koka dhe një rrjetë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i produktit ka një përqendrim të tepruar të 

bis(2-etileksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura deri në 38% ndaj peshës). Ky ftalat 

mund të dëmtojë shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       28.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01975/24 
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 Vendi Njoftues              : DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          : fishekzjarre 

 Emri i Produktit             : Solar 

 Marka      : JORGE Fireworks 

 Modeli     : 53955 

 Pershkrimi i produktit  : Bateri fishekzjarrë me 25 të shtëna. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegiet dhe demtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti mund të mos ndizet siç duhet. Një përdorues mund 

të përpiqet ta rindezë  atë, me rrezikun që të goditet nga efektet piroteknike dhe në 

këtë mënyrë të marrë djegie, dëmtim të shikimit. Për më tepër, fishekzjarrët mund të 

shpërthejnë ose lëshojnë material djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar djegie 

dhe/ose lëndime në sy tek kalimtarët. Së fundi, produkti nxjerr sasi të tepërta pjesësh 

të djegura jashtë distancës së sigurisë, të cilat mund të shkaktojnë lëndime dhe/ose 

dëmtime të syve të përdoruesit ose kalimtarëve. 

 Vendi i Origjines            :      Polonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       30.05.2024 

 

Numri i Alarmit   A11/00086/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Multi-Mix 7 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    07016.2831 

 Pershkrimi i produktit  :    Kategoria F2 tuba shot, 1 shot, NEC 17,3 gr. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe demtimi I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarret mund të shpërthejnë ose lëshojnë material 

djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar djegie dhe/ose lëndime në sy tek kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.06.2024 

 
 

Numri i Alarmit  A11/00087/24 
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 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    fishekzjarre 

 Emri i Produktit             :    Sommer 1 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    0163-F2-5428       07036.9595 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateri fishekzjarrë me 10 të shtëna. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet dhe demtimi I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i qëndrueshëm dhe mund të qëllojë në 

drejtim të gabuar duke shkaktuar djegie ose lëndime në sy. Pjesët e djegura mund të 

bien nga fishekzjarrët. Për më tepër, fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose lëshojnë 

material djegës shumë afër tokës, duke shkaktuar djegie dhe/ose lëndime në sy tek 

kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01972/24 
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 Vendi Njoftues              : BULLGARIA 

 Kategoria e Produktit  : Artikuj për kujdesin e fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          : Karrocë  për fëmijë 

 Emri i Produktit             : Travel Sistem Bebek Arabasi 

 Marka      : Exclusive edition 

 Modeli     : I  paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Karrocë për fëmijë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni dhe qese plastike.    

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sistemi i mbajtjes së fëmijëve mund të shkëputet nga 

sedilja, duke çuar në shkëputjen e kapëseve. Kjo mund të rezultojë që fëmija të bjerë 

nga karroca dhe të krijojë rrezik lëndimi. 

 Vendi i Origjines            :      Turqia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       21.06.2024 

 

Numri i Alarmit   A12/01982/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Fustan I zbukuruar në formë kostumi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Pippi Longstocking 

 Modeli     :     14598.P  

 Pershkrimi i produktit  :    Një kostum Pippi Longstocking që përfshin tunikë të 

printuar, pantallona të shkurtra, dollakë me stampa dhe një parukë.  

 Lloji i rrezikut                 :     Djegiet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Paruka lodër e kostumit është shumë e ndezshme. Një 

fëmijë/përdorues rrezikon djegien e kokës nëse merr flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.05.2024 

 

Numri i Alarmit  A12/01974/24 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    STAWSCY 

 Modeli     :    PB3503 

 Pershkrimi i produktit  :    Një lodër e butë në formën e një pije me një kashtë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i 

aksesueshëm për shkak të zinxhirit. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       24.06.2024 

  

Numri i Alarmit  A11/00085/24 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    MAGNETIC BLOCKI 

 Marka      :    Toys4All 

 Modeli     :    KBM103 

 Pershkrimi i produktit  :    Një grup blloqesh magnetike i përbërë nga 21 shkopinj me 

magnet pjesërisht të ndërtuar në të dy anët dhe 12 topa metalikë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra është bërë nga elementë të vegjël me një fluks të 

lartë magnetik. Nëse një fëmijë i gëlltit ato, ata mund të tërheqin njëri-tjetrin, duke 

shkaktuar bllokim të zorrëve ose perforim. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.06.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01989/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër pellushi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër prej pellushi prej tekstili oktapod, në një kombinim 

ngjyrash blu-kuqe ose jeshile-vjollcë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së tegelit. Një fëmijë i vogël mund të vendosë materialin 

mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       25.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01986/24 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash të buta 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    S-2017030      S-2019013 

 Pershkrimi i produktit  :    Asortiment i llojeve të ndryshme të kafshëve prej pellushi 

dhe kukullash dore me sy plastikë. Kafshët prej pellushi kanë gjithashtu sythe 

metalike të varura. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kafshët prej pellushi dhe kukullat e dorës kanë pjesë të 

vogla (sytë dhe unazën e varur) që hiqen lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i vendosin 

ato pjesë të vogla në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.06.2024 

  

Numri i Alarmit  A12/01973/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    jouet en peluche de bestioles souriantes pour enfants, 

décoration de catnap au beurre, marelle... 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    12000037688333128 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër pellushi në formën e një derri rozë me bisht, gojë të 

zezë dhe sy imitues lëkure. Produkti i shitur në internet, veçanërisht përmes 

AliExpress me numër identifikimi: 1005006633362515. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Sytë e derrit lodër kanë një përqendrim të tepruar të bis(2-

etileksil) ftalatit (DEHP) (vlera të matura deri në 20.6% ndaj peshës. Këto ftalate mund 

të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26.07.2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/01958/24 


